
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 110 del 13/07/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 giugno 2011, n. 1451
 
Variazione compensativa tra capitoli 1260 e 1460 U.P.B. 00.03.01, ai sensi dell’articolo 42 della L.R. n.
28/2001
 
 
 
 Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto, riferisce
quanto segue:
 
 PREMESSO che con legge regionale n. 20 del 31/12/2010 è stato previsto uno stanziamento di
competenza per il capitolo 1460 “Spese per la partecipazione, organizzazione, adesione a
manifestazioni, convegni, congressi, etc.. L.R. n. 34/80 e art. 1 lett. A,b” pari ad € 622.500,00; con
Delibera di Giunta Regionale n. 147 del 10/02/2011 è stata approvata una variazione compensativa di
riduzione dello stanziamento pari ad € 80.000,00; con Delibera di Giunta Regionale n. 170 del
10/02/2011 è stata approvata un’ulteriore variazione compensativa di riduzione dello stanziamento pari
ad € 542.500,00;
 
 RILEVATO che è necessario uno stanziamento di risorse di competenza per l’esercizio finanziario 2011
per il capitolo 1460 “Spese per la partecipazione, organizzazione, adesione a manifestazioni, convegni,
congressi, etc.. L.R. n. 34/80 e art. 1 lett. A,b”, in particolare per organizzare sia per proprio conto che in
collaborazione con altri Enti e Associazioni pubbliche o private, convegni, riunioni, mostre, rassegne,
celebrazioni ed altre manifestazioni pubbliche che attengono precipuamente alla Comunità regionale, ai
sensi della lettera a) dell’art. 1 della L.R. n. 34 del 30/4/1980;
 
 RILEVATO che il capitolo 1260 “Fondo di rappresentanza Presidente Giunta Regionale L.R. 32/81”
presenta una disponibilità di € 92.132,00.
 
 RILEVATO che i capitoli 1460 e 1260 appartengono alla medesima Unità Previsionale di Base numero
00.03.01 assegnata al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale con D.G.R. n. 174 del
10/02/2011.
 
 RITENUTO di dover provvedere, ai sensi dell’articolo 42 della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001,
ad effettuare una variazione compensativa di incremento dello stanziamento di competenza e di cassa
del Capitolo 1460 “Spese per la partecipazione, organizzazione, adesione a manifestazioni, convegni,
congressi, etc.. L.R. n. 34/80 e art. 1 lett. A,b” pari ad € 20.000,00, in quanto il capitolo citato presenta
una disponibilità insufficiente per le finalità connesse a quanto previsto dalla lettera a) dell’art. 1 della
 L.R. n. 34 del 30/4/1980, con il presente atto si effettua una variazione compensativa tra i capitoli della
medesima Unità Previsionale di Base, così come di seguito specificato:

1



 
 COPERTURA FINANZIARIA - L. R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28
 Esercizio Finanziario 2011
 U.P.B. 00.03.01
 Variazione compensativa dello stanziamento di competenza, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n.28/2001:
capitolo di spesa 1260 meno € 20.000,00; capitolo di spesa 1460 più € 20.000,00.
 La somma totale dello stanziamento disponibile di competenza del capitolo 1260 esercizio finanziario
2011 è pari ad € 92.132,00.
 
 Visto l’art. 4, lett. k della L.R. n. 7/97 che iscrive alla competenza della Giunta Regionale l’iniziativa di
cui al presente atto;
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Capo di Gabinetto del Presidente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato:
 
 di disporre ed autorizzare una variazione compensativa, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001, di
incremento di € 20.000,00 dello stanziamento di competenza dell’esercizio finanziario 2011 del capitolo
di spesa 1460 (U.P.B. 00.03.01), “Spese per la partecipazione, organizzazione, adesione a
manifestazioni, convegni, congressi, etc.. L.R. n. 34/80 e art. 1 lett. A,b”, prelevando la somma dal
capitolo di spesa 1260 (U.P.B. 00.03.01) “Fondo di rappresentanza Presidente Giunta Regionale L.R.
32/81”;
 
 di destinare la somma dello stanziamento di competenza del capitolo 1460 di € 20.000,00 alla
organizzazione degli interventi di cui alla L.R. n. 34 del 30/4/1980, art. 1 lett. a) ed al relativo impegno di
spesa dovrà provvedere il Capo di Gabinetto con atti dirigenziali da assumersi entro il corrente esercizio
finanziario;
 
 di disporre la trasmissione al Consiglio Regionale del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 13,
comma 2, della L.R. n. 20/2010;
 
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi dell’articolo 42, comma 7, della L.R. n. 28/2011.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2



 
_________________________

3


